Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023

UHX CFE GENERACION 11i

(PESOS)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

Programas Federales

Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Operaciones ajenas

Obligaciones de Gobierno Federal

Pensiones y jubilaciones

58,500,150,587
56,360,455,236
53,883,281,014

2,477,174,222

2,139,695,351
2,139,695,351

44,380,820,797
43,977,566,636
44,716,982,229
-739,415,593
401,443,233
97,936,016
303,507,217
1,810,928
1,810,928

102,880,971,384
100,338,021,872
98,600,263,243
1,737,758,629
401,443,233
97,936,016
303,507,217
2,141,506,279
2,141,506,279

100,155,663,603
98,049,212,344
96,191,578,328
1,857,634,016
-41,435,124
97,936,016
-139,371,140
2,147,886,383
2,147,886,383

102,880,971,384
100,338,021,872
98,600,263,243
1,737,758,629
401,443,233
97,936,016
303,507,217
2,141,506,279
2,141,506,279

2,725,307,781
2,288,809,528
2,408,684,915
-119,875,387
442,878,357

442,878,357
-6,380,104
-6,380,104

Total del Gasto

58,500,150,587

44,380,820,797

102,880,971,384

100,155,663,603

102,880,971,384

2,725,307,781

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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