Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} UHX CFE GENERACIÓN III (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	58,500,150,587	44,380,820,797	102,880,971,384	100,155,663,603	102,880,971,384	2,725,307,781
Desempeño de las Funciones	56,360,455,236	43,977,566,636	100,338,021,872	98,049,212,344	100,338,021,872	2,288,809,528
Prestación de Servicios Públicos	53,883,281,014	44,716,982,229	98,600,263,243	96,191,578,328	98,600,263,243	2,408,684,915
Proyectos de Inversión	2,477,174,222	-739,415,593	1,737,758,629	1,857,634,016	1,737,758,629	-119,875,387
Administrativos y de Apoyo		401,443,233	401,443,233	-41,435,124	401,443,233	442,878,357
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		97,936,016	97,936,016	97,936,016	97,936,016	
Operaciones ajenas		303,507,217	303,507,217	-139,371,140	303,507,217	442,878,357
Obligaciones de Gobierno Federal	2,139,695,351	1,810,928	2,141,506,279	2,147,886,383	2,141,506,279	-6,380,104
Pensiones y jubilaciones	2,139,695,351	1,810,928	2,141,506,279	2,147,886,383	2,141,506,279	-6,380,104
Total del Gasto	58,500,150,587	44,380,820,797	102,880,971,384	100,155,663,603	102,880,971,384	2,725,307,781

CFE GENERACIÓN III Página 1 de 1

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.